АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 г. N 180-п

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К

НЕКОТОРЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ,

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА АЧИНСКА

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об

определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а

также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь ст. 41 Устава города

Ачинска и ст. 46 Устава города Ачинска в редакции от 28.06.2013, постановляю:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Ачинска

от 18.06.2013 N 229-п "Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, на территории города Ачинска" (в редакции

Постановлений Администрации города Ачинска от 23.12.2013 N 466-п, от

04.03.2014 N 126-п, от 22.07.2014 N 375-п, от 19.09.2014 N 418-п).

2. Определить расстояние от детских организаций, образовательных

организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных

рынков, вокзала, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников

повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, объектов военного назначения до границ прилегающих

территорий:

- 50 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах;

- 50 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=140640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=127576&dst=100504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=97027&dst=101045
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=114903
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=105050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=107229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=112843
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=114603

продукции при оказании услуг общественного питания.

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория,

прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего

Постановления, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть

территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного

происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором

расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория,

определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки,

примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к

зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и

(или) объекты (дополнительная территория).

4. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских

организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов,

мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной

опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, а также от объектов военного назначения до границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

определяется по кратчайшему из сложившихся маршрутов движения пешеходов по

тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам,

велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам в метрах

с учетом рельефа территории.

При наличии обособленной территории: от входа на обособленную территорию,

в котором расположены указанные в настоящем пункте Постановления организации

и (или) объекты, до входа в стационарный торговый объект, в котором

осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

При отсутствии обособленной территории: от входа в здание, в котором

расположены указанные в настоящем пункте Постановления организации и (или)

объекты, до входа в стационарный торговый объект, в котором осуществляется

розничная продажа алкогольной продукции.

В случаях, когда предприятие розничной торговли или общественного питания

находится внутри торгового центра (торгового комплекса), здания, строения, при

определении расстояния от прилегающих территорий организаций и объектов,

указанных в пункте 2 настоящего Постановления, до предприятия,

осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, должно

учитываться расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса), здания,

строения до входной двери для посетителей указанного предприятия.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий (обособленных), на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно

приложению (не приводится).

6. Контроль исполнения Постановления возложить на первого заместителя

Главы Администрации города Ачинска Хохлова И.Я.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Ачинская газета" и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления: www.adm-

achinsk.ru.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава

Администрации города Ачинска

В.И.АНИКЕЕВ